2023 年度 第４回通常運営委員会議事録（WEB 会議）

日時：2023 年 11 月 21 日 20：00～21：00

開催場所：苫小牧市（議長所在地）

運営委員総数：9 名のうち 6 名出席

出席委員名：大澤実、坪田栄蔵、泉 統仁、岩野浩昭、河野千恵、天谷聖太

議長：大澤支部長

この運営委員会は、WEB 会議システム（ZOOM）により開催し、出席者の音声と映像は即時

に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが

確認され大澤支部長が議長として議事に入る。

【第 1 号議案：報告事項】スピーカーチューニングセミナーについて

11 月 7 日開催のセミナーについて大澤支部長より報告。講師は会員の落合氏。参加者

は会員と一般合わせて 12 名。周知が遅れたことを反省。次回 3 月を目処に実際のホー

ルでのセミナーを予定する。

【第 2 号議案：報告事項】A&T 特集について

坪田副支部長より報告。「北の大地で奏でられる音楽と楽器 Part5 」として 4 名の執筆

者に依頼。すでに原稿が集まり、レイアウトも決定した。

【第 3 号議案：審議事項】ビギナーズコースの開催について

2024 年 2 月 28 日札幌札幌サンプラザホールを会場に開催する。前回一般の方より土

日での開催の要望があったが、講師や会場の関係から平日開催とする。12 月 5・6 日開

催の HSBA 機器展で事前周知すると共に、年明けに道内ホールへ案内状を発送する。

また前回照会のあった一般の方には、早めにお知らせする。

【第 4 号議案：その他】

・HSBA 機器展の協賛名義使用について承認している旨の報告（大澤支部長）

・来年度からの 65 歳以上の会員への会費軽減について、八板会長より趣旨、取り扱い方法

について説明を受けた。今後本人からの届け出を元に運営委員会で審査する。

以上により、WEB 会議システムにより第 4 回通常運営委員会を終了した。

以上

2023 年 11 月 21 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 坪田栄蔵